РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                от   _____________   2017 г. №    ____

        ст. Гиагинская

По подготовке и проведению празднования в МО «Гиагинский район»

Дня России
С целью патриотического воспитания граждан, в связи с празднованием Дня России
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня России (прилагается).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Гиагинского района провести праздничные мероприятия в соответствии с планами мероприятий, посвященных празднованию Дня России.

3. Главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» провести подготовительные мероприятия в преддверии празднования Дня России.

4. Управлению культуры администрации муниципального образования «Гиагинский район» обеспечить проведение концерта и массового гуляния, посвященных Дню России.
5. Управлению образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» обеспечить проведение выставки и конкурса рисунков на асфальте, посвященных Дню России.

6. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Гиагинскому району Х.А. Гишу обеспечить безопасность проведения мероприятий, посвященных Дню России.

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ РА  «Гиагинская центральная районная больница» Н.И. Бурмистровой организовать дежурство врача во время проведения праздничных мероприятий.

8. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Красное Знамя» С.К. Визняку освещать мероприятия, проводимые в Гиагинском районе, посвященные Дню России.
9. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.
Глава МО «Гиагинский район»                                                          А.В.Бутусов
Проект внесен и подготовлен:
Начальник управления культуры                                                           В.Е.Ермак

Проект согласован:
Руководитель правового обеспечения                                               С.А.Данилов
Управляющая делами                                                                      А.В.Хоровьева
Приложение

Утвержден постановлением

главы МО «Гиагинский район»

от   ___________   2017г. №   ____
План мероприятий по подготовке и проведению празднования

в МО «Гиагинский район» Дня России
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения мероприятия
	Ответственные

	1
	Обеспечение общественного порядка, охраны здоровья граждан во время проведения массовых мероприятий
	12 июня 2017 г.
	ОМВД России по Гиагинскому району (по согласованию),

ЦРБ Гиагинского района

(по согласованию)

	2
	Соревнования по футболу в формате (7+1) среди мужчин МО «Гиагинское сельское поселение»
	12 июня 2017г.

стадион

ст. Гиагинская
	МО «Гиагинское сельское поселение»

	3
	Выставка детских рисунков, конкурс рисунков на асфальте, детская игровая программа
	12 июня 2017 г.

Районная площадь

 ст. Гиагинская
	Управление образования администрации МО «Гиагинский район», Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район»

	5
	Концерт, конкурс чтецов «Я люблю тебя Россия»
	12 июня 2017 г.

Районная площадь

 ст. Гиагинская
	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	6
	Массовое гуляние «Я люблю тебя Россия»
	12 июня 2017 г.

Районная площадь

 ст. Гиагинская
	  Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	7
	Концерты «Великая страна, могучая Россия»
	9 – 12 июня

2017 г.

В зданиях домов культуры

	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	8
	Выставки ИЗО, ДПИ
	10 – 13 июня 2017 г.

В зданиях домов культуры

	Управление культуры администрации МО «Гиагинский район»

	9
	Волейбол среди ветеранов (45 лет и выше)
	10 июня 2017г. спорткомплекс
	МО «Гиагинское сельское поселение»

	10
	Беседы «Навеки с Россией»
	июнь 2017 г.

	Управление культуры,  управление образования, образовательные учреждения Гиагинского района

Управляющая делами                                                                                           А.В. Хоровьева

_98492852.doc
[image: image1.png]